
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 1η τροποποίηση της υπ’ αρ. 3650/28.8.2024 από-

φασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου 
εφαρμογής της δράσης 70-1.3.2 “Εφαρμογή της 
μεθόδου παρεμπόδισης σύζευξης των εντομολο-
γικών εχθρών των καλλιεργειών (ΚΟΜΦΟΥΖΙΟ)” 
της παρέμβασης Π3-70-1.3 “Εφαρμογή εναλλα-
κτικών μεθόδων φυτοπροστασίας με στόχο τη 
μείωση των φυτοφαρμάκων” του Στρατηγικού 
Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 
(ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5026).

2 Επιβολή προστίμου για Τελωνειακή Παράβαση.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/ 295987/ 
3495/Π09/7/00010/Π/19.10.2021 (Β’ 4996) από-
φασης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΖΑΦΕΙ-
ΡΗΣ ΣΩΤ. & ΞΑΝΘΟΥ ΑΘΑΝ. Ο. Ε.» με δ.τ. «ΖΑΦΕΙ-
ΡΗΣ ΣΩΤ. & ΞΑΝΘΟΥ ΑΘΑΝ. Ο.Ε.» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4399 (1)
1η τροποποίηση της υπ’ αρ. 3650/28.8.2024 από-
φασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου 
εφαρμογής της δράσης 70-1.3.2 “Εφαρμογή της 
μεθόδου παρεμπόδισης σύζευξης των εντομολο-
γικών εχθρών των καλλιεργειών (ΚΟΜΦΟΥΖΙΟ)” 
της παρέμβασης Π3-70-1.3 “Εφαρμογή εναλλα-
κτικών μεθόδων φυτοπροστασίας με στόχο τη 
μείωση των φυτοφαρμάκων” του Στρατηγικού 
Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλά-
δας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5026).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική πε-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5709

58517



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58518 Τεύχος B’ 5709/15.10.2024

ρίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 61), και ιδίως την παρ. 32 του άρθρου 63 αυτού.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως το άρθρο 13 αυτού.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

7. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

8. Την υπ’ αρ. 3495/17.8.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο Σταμε-
νίτη» (Β’ 5114).

9. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσι-
ών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 
2023-2027» (Β’ 5375), με την οποία η Μονάδα Περιβάλλο-
ντος και Κλιματικής Αλλαγής της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρ-
μογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων 
ορίστηκε ως Ενδιάμεσος Φορέας (ΕΦ) για την εφαρμογή 
των παρεμβάσεων του άρθρου 70 του Κανονισμού (ΕΕ) 
2021/2115 που αφορούν στην εφαρμογή εναλλακτικών 
μεθόδων φυτοπροστασίας με στόχο τη μείωση των φυ-
τοφαρμάκων και την καλή μεταχείριση (ευζωία) των πα-
ραγωγικών ζώων του Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-2027.

10. Την υπ’ αρ. 4760/23.6.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών στο Υπουργείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 483).

11. Την υπ’ αρ. 4941/7.11.2011 κοινή υπουργική από-
φαση «Σύστημα Δημοσιονομικών Διορθώσεων και δια-
δικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως κατα-
βληθέντων ποσών από Εθνικούς ή Κοινοτικούς πόρους, 
στα πλαίσια του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Ελλάδος 2007-2013» (Β’ 2538).

12. Την υπ’  αρ. 1313/178948/9.6.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εφαρμογή 
του καθεστώτος της Αιρεσιμότητας σε εκτέλεση του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου και τους άλλους κανονισμούς» (Β’ 3777).

13. Την υπ’ αρ. 1606/9.6.2023 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ασυμβατότητες με-
ταξύ των οικολογικών προγραμμάτων (ecoschemes) του 
Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ 
ΚΑΠ) καθώς και ασυμβατότητες μεταξύ των οικολογικών 
προγραμμάτων και των δράσεων του Υπομέτρου 10.1 «Ενί-
σχυση για γεωργοπεριβαλλοντικές και κλιματικές υποχρε-
ώσεις» και Μέτρου 11 «Βιολογική Γεωργία» του Προγράμ-
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2022» (Β’ 3778).

14. Την υπ’ αρ. 1040/28.3.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 
2023-2027» (Β’ 2179), και ιδίως του παραρτήματος ΙΙΙ της 
υπ’ αρ. 2250/25.7.2023 (Β’ 4717) 2ης τροποποίησης της 
ως άνω απόφασης, το οποίο αφορά στο ΣΔΕ παρεμβά-
σεων Αγροτικής Ανάπτυξης του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027. 

15. Την υπ’ αρ. 815/27.3.2024 Επιστολή Ενημέρωσης της 
ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ για την υποβολή αίτησης χρηματοδότησης 
πράξης από το Στρατηγικό Σχέδιο της Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής 2023-2027 (παρεμβάσεις άρθρων 70 και 73 του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115), η οποία αφορά στη δράση 70-
1.3.2 «Εφαρμογή της μεθόδου παρεμπόδισης σύζευξης των 
εντομολογικών εχθρών των καλλιεργειών (ΚΟΜΦΟΥΖΙΟ)».

16. Την υπ’ αρ. 3650/28.8.2024 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός 
θεσμικού πλαισίου εφαρμογής της δράσης 70-1.3.2 
«Εφαρμογή της μεθόδου παρεμπόδισης σύζευξης των 
εντομολογικών εχθρών των καλλιεργειών (ΚΟΜΦΟΥΖΙΟ)» 
της παρέμβασης Π3-70-1.3 «Εφαρμογή εναλλακτικών με-
θόδων φυτοπροστασίας με στόχο τη μείωση των φυτο-
φαρμάκων» του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5026).

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 2ας Δεκεμβρίου 2021, 
σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατη-
γικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη 
μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρα-
τηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) 
και την κατάργηση των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 
και (ΕΕ) αριθ. 1307/20131, και ιδίως το άρθρο 31 αυτού.

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013.

19. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/126 
της Επιτροπής της 7ης Δεκεμβρίου 2021 για τη συμπλή-
ρωση του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με πρόσθετες απαι-
τήσεις για ορισμένους τύπους παρέμβασης που καθορί-
ζονται από τα κράτη μέλη στα στρατηγικά τους σχέδια 
για την ΚΓΠ για την περίοδο 2023 έως 2027 δυνάμει του 
εν λόγω κανονισμού, καθώς και με κανόνες σχετικά με 
την αναλογία για το πρότυπο 1 της καλής γεωργικής 
και περιβαλλοντικής κατάστασης των εκτάσεων (ΚΓΠΚ).

20. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/ 
1172 της Επιτροπής της 4ης Μαΐου 2022 για τη συ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58519Τεύχος B’ 5709/15.10.2024

μπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου 
στην κοινή γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και 
τον υπολογισμό των διοικητικών κυρώσεων για την 
αιρεσιμότητα.

21. Την υπό στοιχεία C(2022) 8270 final/21.11.2022 
εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση 
του Στρατηγικού Σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΑΠ 2023-
2027 για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπα-
ϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης.

22. Το υπ’ αρ. 1888/26.7.2024 αίτημα κοινοποίησης 
τροποποιήσεων του ΣΣ ΚΑΠ, βάσει του άρθρου 119, 
παρ. 9 του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 της χώρας προς την Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή.

23. Την υπ’ αρ. 2391/8.10.2024 σύμφωνη γνώμη της 
ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ.

24. Την υπ’ αρ. 61015/8.10.2024 σύμφωνη γνώμη του 
ΟΠΕΚΕΠΕ επί των ζητημάτων αρμοδιότητάς του.

25. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δημόσια δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Σκοπός 

Σκοπός της παρούσας είναι η τροποποίηση της υπ’ αρ. 
3650/28.8.2024 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαι-
σίου εφαρμογής της δράσης 70-1.3.2 «Εφαρμογή της 
μεθόδου παρεμπόδισης σύζευξης των εντομολογικών 
εχθρών των καλλιεργειών (ΚΟΜΦΟΥΖΙΟ)» της παρέμβα-
σης Π3-70-1.3 «Εφαρμογή εναλλακτικών μεθόδων φυτο-
προστασίας με στόχο τη μείωση των φυτοφαρμάκων» 
του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 
της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» ως ακολούθως: 

Άρθρο 2 
Προθεσμία έκδοσης παραστατικών 
για την αγορά φερομονικών σκευασμάτων 
για το έτος 2024

Το σημείο ζ) της παρ. 2 του άρθρου 10 αντικαθίσταται 
ως εξής: 

«ζ) Να υποβάλουν ηλεκτρονικά κατ’ έτος μέσω του ΠΣ, 
τα παραστατικά πληρωμής του σημείου α) της παρ. 2 του 
άρθρου 17, εντός της προθεσμίας που προβλέπεται στα 
σημεία β) και δ) της παρ. 2 του άρθρου 17. Τα παραστατι-
κά για την αγορά των φερομονικών σκευασμάτων πρέπει 
να έχουν εκδοθεί έως 31.7 κάθε έτους, με εξαίρεση το 
έτος εφαρμογής 2024, για το οποίο τα παραστατικά για 
την αγορά των φερομονικών σκευασμάτων πρέπει να 
έχουν εκδοθεί έως 31.10.2024.».

Άρθρο 3 
Τελικές διατάξεις

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3650/28.8.2024 απόφα-
ση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δη-
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ

I

(2)
Επιβολή προστίμου για Τελωνειακή Παράβαση.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 79/2022/22.3.2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Ηγουμενίτσας 
που δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», επι-
βλήθηκε σε βάρος του ΛΩΛΟΥ (επ.) ΠΟΛΥΔΕΥΚΗ (ον.) 
του ΛΑΜΠΡΟΥ, με ΑΦΜ: 050350040, κάτοικο αρχικά 
Ηγουμενίτσας, επί της οδού Τζαβέλαινας αριθμός 2 και 
ήδη αγνώστου διαμονής, ως υπαίτιο απλής τελωνεια-
κής παράβασης η οποία προβλέπεται από την παρ. 2 
του άρθρου 136 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας» και τιμωρείται με την περ (γ) της παρ. 4 του άρ-
θρου 137 του ίδιου ως άνω νόμου, πρόστιμο ύψους πε-
ντακοσίων ευρώ (500,00€), ποσό που κατά την είσπραξη 
του επιβαρύνεται με τέλη χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4%.

Κατά της ανωτέρω καταλογιστικής πράξης ο καταλογι-
σθείς δικαιούται να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Ιωαννίνων, εντός απο-
κλειστικής προθεσμίας τριάντα (30) ημερών, σύμφωνα με 
τις οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του 30% των επιβληθέντων πολλαπλών τελών, κατά τα 
ειδικότερα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με το εδάφιο (β) της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001, ως αγνώστου διαμονής. 

Η Προϊσταμένη του Τελωνείου κ.α.α  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης  
και Δικαστικού 

ΘΩΜΑΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

Ι

(3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/ 
295987/3495/Π09/7/00010/Π/19.10.2021(Β’ 4996) 
απόφασης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΖΑΦΕΙΡΗΣ 
ΣΩΤ. & ΞΑΝΘΟΥ ΑΘΑΝ. Ο. Ε.» με δ.τ. «ΖΑΦΕΙΡΗΣ ΣΩΤ. 
& ΞΑΝΘΟΥ ΑΘΑΝ. Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/324491/4783/9.10.2024 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58520 Τεύχος B’ 5709/15.10.2024

τας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας, τροποποιείται η υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/ 
295987/3495/Π09/7/00010/Π/19.10.2021 (Β’ 4996) 
απόφαση, για την υπαγωγή του ν. 4399/2016 επενδυ-
τικού σχεδίου της επιχείρησης επιχείρησης «ΖΑΦΕΙ-
ΡΗΣ ΣΩΤ. & ΞΑΝΘΟΥ ΑΘΑΝ. Ο.Ε.» με δ.τ. «ΖΑΦΕΙΡΗΣ 
ΣΩΤ. & ΞΑΝΘΟΥ ΑΘΑΝ. Ο.Ε.» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Επέκταση της 
δυναμικότητας και θεμελιώδης αλλαγή του συνόλου 
της παραγωγικής διαδικασίας υφιστάμενης μονά-
δας», στη θέση ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ του Δήμου 
ΚΑΣΤΡΟΥ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ, της Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ, Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, συνολικού επιλέξιμου κόστους τρι-
ακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (395.000,00€) 
και ενισχυόμενου κόστους τριακοσίων ενενήντα πέντε 
χιλιάδων ευρώ (395.000,00 €), ως προς την αλλαγή του 
τρόπου χρηματοδότησης.

Η συνολική ενίσχυση με τη μορφή της επιχορήγησης 
συμβατικής δαπάνης ανέρχεται σε ποσό 197.500,00 € 
που αναλογεί σε ποσοστό επιχορήγησης ίσου με 50% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους. Το υπολειπόμε-
νο ποσό (197.500,00 €) μέχρι του συνόλου της επένδυ-
σης που θα αποτελεί και τη συμμετοχή του φορέα στο 

επενδυτικό πρόγραμμα θα καλυφθεί με Ίδια Κεφάλαια 
τα οποία προέρχονται από αύξηση του εταιρικού κεφα-
λαίου με νέες εισφορές σε μετρητά (με κεφάλαια εσω-
τερικού).

Το συνολικό εταιρικό κεφάλαιο του φορέα μεταβλή-
θηκε μετά τις αυξήσεις κεφαλαίου από τους εταίρους 
για την κάλυψη της Ιδίας Συμμετοχής κατά το χρόνο 
υποβολής της αίτησης υπαγωγής και ανέρχεται πλέον 
σε 535.000,00 €.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/295987/ 
3495/Π09/7/00010/Π/19.10.2021 (Β’ 4996) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και 
Καινοτομίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει την παρ. 7 
του άρθρου 85 και άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και της 
υπ’ αρ. 77685/21.6.2016 υπουργικής απόφασης «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 2335).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057091510240004*


		2024-10-15T22:02:47+0300




